
OUAlÚBfc 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. 

V) 
Folho 

EXTRATO DE JULGAMENTO 
FASE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 09.002/2021 

A Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Guaiúba/CE torna público o 
resultado do julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS 09.002/2021, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS, NA 
LOCALIDADE DE MATA FRESCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO. A Comissão analisou os documentos apresentados, 
frente às exigências editalicias e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes 
termos: Estão HABILITADAS, as empresas AC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; LS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; PRADA COMERCIO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; SINTRA ENGENHARIA E 
CONSULTORIA por terem cumprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal n Q 

8.666/9, estão INABILITADAS, as empresas: BORGES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA; CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI; MONTE SIÃO 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME; PM&M ENGENHARIA LTDA, estando todas as razões 
fundamentadas na ata da sessão de julgamento acosta aos autos do processo licitatório 
que se encontra a disposição dos interessados. Fica aberto o prazo recursal, conforme 
preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal n s 8.666/93. Caso não haja 
interposição de recurso contra a decisão da Comissão, fica marcada a sessão de abertura 
das propostas de preços para o dia 09/12/2021 as 14:00 horas. Maiores informações 
com a CCLP. Guaiúba/CE, 30 de novembro de 2021. Haroldo Sousa Gomes - Presidente e 
Pregoeiro da CCLP 

A SER PUBLICADO DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2021 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 
JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE 



==|=-y P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  

O Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. GUAIÚBA 

I ° 1 

( ® i 
«Oj 

<0 
* Folh< 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÂO DO TERMO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura 
(Quadro de Aviso e Publicações) o Extrato referente ao Termo de Julgamento da licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N 9 09.002/2021, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS, NA LOCALIDADE DE MATA FRESCA NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. 

Guaiuba/CE, 30 de novembro de 2021. 

aro 



í-âãT tós ' 4  

Es
ta

do
 

do
 

C
oa

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 M
ar

ac
an

aú
 

- 
D

ec
re

to
 

N
° 

4.
30

3,
 

de
 

25
 

de
 

N
ov

em
br

o 
de

 2
02

1.
 D

ec
la

ra
 d

e 
ut

ilid
ad

e 
pú

bh
ca

, 
pa

ra
 f

in
s 

de
 d

es
ap

ro
pr

ia
çã

o,
 

o 
be

m
 i

m
óv

el
 

qu
e 

in
di

ca
 

e 
dá

 o
ut

ra
s 

pr
ov

id
ên

ci
as

 
O

 P
re

fe
ito

 
de

 M
ar

ac
an

aú
, 

no
 u

so
 d

as
 a

tri
bu

iç
õe

s 
qu

e 
lh

e 
co

n'
er

e 
o a

rti
go

 5
4,

 in
ci

so
s 

IV
 e

 X
IV

 d
a 

l e
i O

rg
ân

ic
a 

do
 M

un
ic

íp
io

, 
co

m
bi

na
do

 
co

m
 o

 ar
tig

o 
1 ®

, 2
® 

e 
5®

 a
lín

ea
s 

T 
e 

‘m
’ 

be
m

 c
om

o 
do

 a
rt 

6®
 d

o 
D

ec
re

to
 

Le
i 

no
 3

.3
65

. 
de

 2
1 

de
 j

un
ho

 d
e 

19
41

. 
D

ec
re

ta
: 

Ar
t. 

1 
o 
. É

 d
ed

ar
ad

o 
de

 u
til

id
ad

e 
pú

bl
ic

a,
 

pa
ra

 
fin

s 
de

 d
es

ap
ro

pr
ia

çã
o,

 
o 

im
óv

el
 c

om
 

su
as

 b
en

fe
ito

ria
s,

 
ac

es
sõ

es
 

e 
ou

tro
s 

ac
es

só
rio

s,
 

si
tu

ad
a 

no
 M

un
ic

íp
io

 
de

 M
ar

ac
an

aú
-C

E.
 

de
st

a 
C

om
ar

ca
, 

re
gi

st
ra

do
 

so
b 

M
at

ric
ul

a 
n°

 
22

88
 

do
 

C
.R

.I.
 

da
 

C
om

ar
ca

 
de

 M
ar

an
gu

ap
e-

C
E.

 
co

ns
tit

uí
do

 p
or

 u
m

 t
er

re
no

 s
itu

ad
o 

na
 A

ve
ni

da
 D

r. 
M

en
de

l 
St

ei
nb

ru
ch

, 
an

te
rio

rm
en

te
 

Av
. D

r. 
Jo

sé
 

de
 B

or
ba

 
Va

sc
on

ce
lo

s.
 

Ba
irr

o 
Pa

ju
ça

ra
, 

an
te

rio
rm

en
te

 
lu

ga
r 

Pa
ju

ça
ra

. 
M

un
ic

íp
io

 
de

 
M

ar
ac

an
aú

-C
E.

. 
co

m
 u

m
a 

ár
ea

 to
ta

l d
e 

4.
85

0,
00

m
 

, (q
ua

tro
 m

il,
 o

ito
ce

nt
os

 
e 

ci
nq

ue
nt

a 
m

et
ro

s 
qu

ad
ra

do
s)

 
e 

um
 

pe
rím

et
ro

 
de

 2
97

. O
O

m
 (

du
ze

nt
os

 
e 

no
ve

nt
a 

e 
se

te
 m

et
ro

s)
, 

m
ed

in
do

 
e 

es
tre

m
an

do
 

da
 s

eg
ui

nt
e 

m
an

ei
ra

: 
Ao

 P
oe

nt
e 

(fr
en

te
) 

m
ed

in
do

 
4 7

. O
O

m
, o

nd
e 

es
tre

m
a 

co
m

 
a 

Av
en

id
a 

D
r. 

M
en

de
l 

St
ei

nb
ru

ch
, 

an
te

rio
rm

en
te

 
Av

. D
r. 

Jo
sé

 d
e 

Bo
rb

a 
Va

sc
on

ce
lo

s;
 

A
o 

N
as

ce
 n

 te
 

(fu
nd

os
) 

m
ed

in
do

 
50

, O
O

m
, o

nd
e 

es
tre

m
a 

co
m

 
o 

te
rre

no
 

de
 p

ro
pr

ie
da

de
 

do
 S

r. 
G

er
al

do
 

Al
ve

s 
D

ut
ra

 . 
Ao

 N
or

te
 f

ia
do

 d
ire

ito
) 

m
ed

in
do

 
1 0

0.
 O

O
m

, o
nd

e 
es

tre
m

a 
co

m
 p

ar
te

 d
o 

Lo
te

am
en

to
 

Ja
rd

im
 

Pr
im

av
er

a;
 

e 
Ao

 S
ul

 (
la

do
 e

sq
ue

rd
o)

 
m

ed
in

do
 

ta
m

bé
m

 
lO

O
.O

O
m

, 
on

de
 e

st
re

m
a 

co
m

 
a 

R
ua

: 
O

tá
rio

 A
lv

es
, 

de
 e

sq
ui

na
. 

Pa
rá

gr
af

o 
ún

ic
o.

 
O

 be
m

 im
óv

el
 d

e 
qu

e 
tra

ta
 e

st
e 

de
cr

et
o 

de
st

in
a-

se
 

á 
in

st
al

aç
ão

 
e 

fu
nc

io
na

m
en

to
 

de
 u

m
 e

qu
ip

am
en

to
 

ed
uc

ac
io

na
l. 

Ar
t. 

2®
. F

ic
a 

a 
Pr

oc
ur

ad
or

ia
-G

er
al

 
do

 M
un

ic
íp

io
 a

ut
or

iz
ad

a 
a 

pr
oc

ed
er

, 
po

r 
vi

a 
am

ig
áv

el
 

ou
 ju

di
ci

al
, 

e m
ed

ia
nt

e 
pr

év
ia

 a
va

lia
çã

o,
 

a 
de

sa
pr

op
ria

çã
o 

pr
ev

is
ta

 n
es

te
 D

ec
re

to
. 

Ar
t. 

3°
. 

Es
te

 D
ec

re
to

 
en

tra
 e

m
 v

ig
or

 n
a 

da
ta

 d
e 

su
a 

pu
bl

ic
aç

ão
, 

re
vo

ga
da

s 
as

 d
is

po
si

çõ
es

 
em

 c
on

trá
rio

. 
Pa

ço
 Q

ua
tro

 
de

 J
ul

ho
 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
de

 
M

ar
ac

an
aú

, 
ao

s 
25

 d
e 

N
ov

em
br

o 
de

 2
02

1 
. R

ob
er

to
 

Pe
ss

oa
 

- P
re

fe
ito

 
de

 M
ar

ac
an

aú
. 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 i
ta

pa
jé

 
- R

ep
ub

lic
aç

ão
 

po
r 

In
co

rre
çã

o 
(*

). 
D

ec
re

to
 

n°
 4

80
/2

02
1 

de
 1

0 
de

 N
ov

em
br

o 
de

 2
02

1.
 D

ec
la

ra
 d

e 
ut

ilid
ad

e 
pú

bl
ic

a,
 p

ar
a 

fin
s 

de
 

de
sa

pr
op

ria
çã

o 
am

ig
áv

el
 

ou
 j

ud
ic

ia
l, 

o 
im

óv
el

 
qu

e 
es

pe
ci

fic
a,

 
de

st
in

ad
o 

as
 i

ns
ta

la
çõ

es
 

dó
 

C
E-

 A
 - 

C
en

tre
 

de
 E

du
ca

çã
o 

de
 J

ov
en

s 
e 

Ad
ul

to
s 

- P
ro

fe
ss

or
 

Fr
an

ci
sc

o 
Jo

se
 

Bo
rg

es
. 

Ba
irr

o 
C

en
tro

 e
 a

do
ta

 o
ut

ra
s 

pr
ov

id
ên

ci
as

. 
A 

Pr
ef

ei
ta

 d
e 

Ita
pa

jé
/C

E,
 

no
 u

so
 d

e 
su

as
 a

tri
bu

iç
õe

s 
e c

om
 

am
pa

ro
 n

os
 a

rts
. 

5 o 
. in

ci
so

 X
XI

V,
 3

7.
 c

ap
ut

 e
 2

03
. i

nc
is

o 
I. 

da
 C

on
st

itu
iç

ão
 

Fe
de

ra
l, 

co
m

bi
na

do
 

co
rr 

os
 a

rts
. 

5®
, a

lín
ea

 "
m

*. 
6®

, 7
®,

 1
0 

e 1
5d

o 
D

ec
re

to
 N

° 
3.

36
5/

19
41

 
e 

so
br

et
ud

o 
no

 a
rt.

 6
4,

 V
I II

. 
da

 L
ei

 O
rg

ân
ic

a 
do

 M
un

ic
íp

io
: 

C
on

si
de

ra
nd

o 
qu

e 
o 

at
a 

ex
pr

op
 ri

a 
to

no
 

é 
re

m
éd

io
 

le
ga

l 
pa

ra
 

aq
ui

si
çã

o 
or

ig
in

ár
ia

 
da

 
pr

op
rie

da
de

 
po

r 
at

o 
ad

m
in

is
tra

tiv
o 

di
sc

ric
io

ná
rio

 
de

 
ex

cl
us

iv
a 

co
nv

e n
iè

nc
ia

 d
o 

Po
de

r 
Pú

bl
ic

o 
. v

is
an

do
 c

on
di

ci
on

ar
 

o 
se

u 
us

o 
ao

 b
em

-e
st

ar
 

so
ci

al
 e

 pr
om

ov
er

 
o 

be
m

 c
om

um
. 

C
on

si
de

ra
nd

o 
qu

e 
o 

M
 un

ic
ip

io
 d

e 
Ita

pa
jé

 n
ec

es
si

 t
a 

ur
ge

nt
em

en
te

 
da

 u
til

iz
aç

ão
 

do
 

im
óv

el
, 

an
te

 a
 e

xi
st

ên
ci

a 
de

 n
ec

es
si

da
de

 
de

 lo
ca

l 
pa

ra
 a

s 
in

st
al

aç
õe

s 
do

 C
en

tro
 d

e 
Ed

uc
aç

ão
 

aà
m

a 
m

en
ci

on
ad

o,
 

co
m

o 
ta

m
bé

m
 p

el
o 

em
er

ge
nt

e 
cr

es
ci

m
en

to
 

da
 d

em
an

da
 n

es
se

 s
eg

m
en

to
; 

C
on

si
de

ra
nd

o 
qu

e 
o 

M
un

ic
íp

io
 

di
sp

õe
 d

e 
pr

ev
is

ão
 

or
ça

m
en

tá
ria

 
e 

de
 m

ei
os

 
fin

an
ce

iro
s 

pa
ra

 
re

ai
za

r 
o p

ag
am

en
to

 
ne

ce
ss

ár
io

 p
ar

a 
a a

qu
is

iç
ão

 d
o 

im
óv

el
; 

C
on

si
de

ra
nd

o 
qu

e 
o M

un
ic

ip
io

 
nã

o 
di

sp
õe

 e
nt

re
 o

s 
se

us
 p

ró
pr

io
s 

im
óv

ei
s,

 a
lg

um
 q

ue
 p

os
sa

 s
er

vi
ra

 o
cu

pa
çã

o 
do

 fi
m

 q
ue

 s
e 

de
st

in
a 

o 
im

óv
el

, 
se

nã
o 

os
 

já
 s

ub
m

et
id

os
 

à 
ou

tra
 

de
st

na
çã

o 
so

ci
ai

; 
C

on
si

de
ra

nd
o 

qu
e 

to
da

 
pr

op
rie

da
de

, 
ai

nd
a 

qu
e 

pa
rti

cu
la

r, 
de

ve
 t

er
 u

m
a 

fu
nç

ão
 s

oc
ia

l (
ar

t 
5°

. X
XI

! I
. C

F)
; 

C
on

si
de

ra
nd

o 
qu

eo
 M

un
ic

ip
io

. 
fu

nd
ad

o 
no

s 
pr

in
cí

pi
os

 
de

 le
ga

lid
ad

e,
 

im
pe

ss
oa

lid
ad

e,
 

pu
bl

ic
id

ad
e 

e 
ef

ic
iê

nc
ia

 
(a

rt 
37

. C
F)

, 
al

ém
 d

e 
ur

gê
nc

ia
, 

po
de

 c
on

si
de

ra
r 

a 
ut

ilid
ad

e 
pú

bl
ic

a 
de

 im
óv

el
 d

e 
pa

rti
cu

la
r 

(a
rt.

 
5°

, 
XX

IV
. 

C
F 

co
m

bi
na

do
 

co
m

 
o 

ar
t. 

5®
, 

al
in

ea
 

“m
*. 

pa
rte

 
in

ic
ia

i. 
D

ec
re

to
 

n®
 3

.3
65

/1
94

1)
; 

C
on

si
de

ra
nd

o 
qu

e 
co

m
pe

te
 a

 P
re

fe
ita

 M
un

ic
ip

al
 

de
cr

et
ar

 
a u

til
id

ad
e 

pú
bl

ic
a 

(a
rt.

 6
®.

 D
ec

re
to

 n
° 

3.
36

5/
19

41
 c

om
bi

na
do

 c
om

 o
 ar

t. 
64

, V
III

, d
a 

Le
i O

rg
ân

ic
a 

do
 M

un
ic

ip
io

 
de

 It
ap

aj
é)

; 
D

ec
re

ta
; 

Ar
t. 

2'
 

O
 im

óv
el

 
tra

ta
do

 
no

 a
rti

go
 a

nt
er

io
r 

de
st

in
ar

-s
e-

á 
as

 i
ns

ta
la

çõ
es

 
do

 
CÇ

EJ
A 

- C
en

tro
 

de
 

Ed
uc

aç
ão

 
de

 J
ov

en
s 

e 
Ad

ul
to

s 
- P

ro
fe

ss
or

 
Fr

an
ci

sc
o 

Jo
se

 B
or

ge
s,

 B
ai

rro
 C

en
tro

. 
R

eg
is

tre
-s

e.
 

Pu
bl

iq
ue

-s
e.

 
C

um
pr

a-
se

. 
Pa

ço
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 I
ta

pa
jé

. 
30

 d
e 

no
ve

m
br

o 
de

 2
02

1 
.. 

M
ar

ia
 G

or
et

e 
Ba

rro
so

 M
ag

al
hã

es
 C

ae
ta

no
 

- P
re

fe
ita

 M
un

ic
ip

al
. 

(’)
 R

ep
ub

lic
ad

a 
po

r 
in

co
rre

çã
o,

 
te

nd
o 

em
 v

is
ta

 e
qu

ív
oc

o 
na

 p
ar

te
 f

in
al

 d
c 

ar
tig

o,
 q

ue
 c

on
st

ou
 "

a 
co

ns
tru

çã
o 

de
 u

m
a 

cr
ec

he
 n

o 
b a

 irr
o 

Pe
dr

a 
Br

an
ca

' 
(P

ub
lic

aç
ão

 a
nt

er
io

r. 
29

 d
e 

no
ve

m
br

o 
de

 2
02

1 
). 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 M
is

sã
o 

Ve
lh

a 
- 

Av
is

o 
de

 
H

om
ol

og
aç

ão
 

- 
M

od
al

id
ad

e:
 

C
on

co
rrê

nc
ia

 
Pú

bl
ic

a 
N®

 2
02

1.
09

 2
1 

A
 -S

EI
N

FR
A.

 O
bj

et
o:

 c
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 o
s 

se
rv

iç
os

 d
e 

co
le

ta
, p

od
a 

e 
tra

ns
po

rte
 d

e 
re

sí
du

os
 s

ól
id

os
 d

om
ic

ilia
re

s 
e c

om
er

ci
ai

s 
na

 S
ed

e 
e D

is
tri

to
s 

do
 M

un
ic

ip
io

 d
e 

M
is

sã
o 

Ve
lh

a.
 E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
. V

en
ce

do
r: 

Ev
al

do
e 

M
or

ei
ra

 F
ih

o 
LT

D
A 

- C
N

PJ
 N

® 
21

.7
74

28
7/

00
0-

87
 

co
m

 o
 v

al
or

 g
lo

ba
l 

de
 R

S 
4,

36
22

09
.0

4 
(q

ua
tro

 m
ilh

õe
s 

tre
ze

nt
os

 e
 

se
ss

en
ta

 e
 d

oi
s 

m
il 

du
ze

nt
os

 e
 n

ov
e 

re
ai

s 
e 

qu
at

ro
 c

en
ta

vo
s)

. 
H

om
ol

og
o 

a 
pr

es
en

te
 £

 ci
ta

çã
o 

na
 

fo
rm

a 
da

 L
ei

 N
* 

8.
66

6/
93

 
- R

eg
ife

ni
o 

M
en

ez
es

 M
ac

ed
o 

- S
ec

re
tá

rio
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

In
fra

es
tru

tu
ra

 
e 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 U
rb

an
o.

 M
is

sã
o 

Ve
lh

a-
C

E,
 3

0 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
02

1.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Fo

rq
ui

íh
a.

 
A 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 

Fo
rq

ui
lh

a/
C

E.
 

po
r 

in
te

rm
éd

io
 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 In
fra

es
tru

tu
ra

 
e 

U
rb

an
is

m
o 

e 
Sa

úd
e,

 
ap

ós
 

o 
en

ce
rra

m
en

to
 

de
 t

od
as

 
as

 e
ta

pa
s 

da
 

fa
se

 
re

cu
rs

al
, 

to
m

a 
pú

bl
ic

o,
 

no
s 

te
rm

os
 

da
 L

ei
 n

’ 
8.

66
6/

93
, 

qu
e 

fa
rá

 r
ea

liz
ar

 
ab

er
tu

ra
 

do
s 

en
ve

lo
pe

s 
de

 P
ro

po
st

as
 

de
 P

re
ço

s 
da

s 
em

pr
es

as
 

ha
bi

lit
ad

as
 

e 
de

vo
lu

çã
o 

de
s 

en
ve

lo
pe

s 
da

s 
em

pr
es

as
 

in
ab

ilit
ad

as
 

no
 P

ro
ce

di
m

en
to

 
Li

dt
at

ór
io

 
- 

M
od

al
id

ad
e:

 
C

on
co

rrê
nc

ia
 

Pú
bl

ic
a 

N®
. 

PM
F-

2 
1.

06
.0

9.
01

 -
C

P.
 O

bj
et

o:
 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 

em
pr

es
a 

pa
ra

 p
re

st
aç

ão
 d

e 
se

rv
iç

os
 d

e 
lim

pe
za

 u
rb

an
a,

 c
ol

et
a 

e 
tra

ns
po

rte
 d

e 
re

sí
du

os
 

só
id

os
 

e 
co

le
ta

 
e 

tra
ns

po
rte

 
de

 r
es

íd
uo

s 
só

lid
os

 
da

 s
aú

de
, 

pa
ra

 
at

en
de

r 
as

 n
ec

es
si

da
de

s 
da

s 
U

ni
da

de
s 

Ad
m

in
is

tra
tiv

as
 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 F
or

qu
iíh

a 
- C

E.
 I

ni
ci

o 
da

 A
be

rtu
ra

 
do

s 
En

ve
lo

pe
s:

 
09

h0
0m

 
do

 d
ia

 0
3/

12
/2

02
1.

 
Lo

ca
l. 

Se
de

 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

- 
Av

en
id

a 
C

ria
nç

a 
D

an
le

 
Va

lé
rio

. 
48

1.
 C

en
tro

. 
C

EP
: 

62
.1

15
-0

00
, 

Fo
rq

ui
íh

a 
- C

E.
 A

 re
la

çã
o 

de
 e

m
pr

es
as

 
ha

bi
lit

ad
as

 
e 

in
ab

ilit
ad

as
 

en
co

nt
ra

-s
e 

di
sp

on
ív

el
 

no
 

en
de

re
ço

 
fís

ic
o 

ac
im

a 
m

en
ci

on
ad

o,
 

be
m

 
co

m
o 

no
 

en
de

re
ço

 
el

et
rô

ni
co

 
ht

tp
sJ

/íc
iía

co
es

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

rfi
nd

ex
.p

hp
/li

cr
ta

ca
o/

ab
er

ta
s 

Fo
rq

ui
íh

a 
- 

C
E,

 3
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
1.

 G
ab

rie
l 

Jâ
ni

o 
R

od
rig

ue
s 

Al
bu

qu
er

qu
e 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 

C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ic

ita
çã

o.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 M
is

sã
o 

Ve
lh

a 
- S

ec
re

ta
ria

 
de

 A
dm

in
is

tra
çã

o 
e 

Pl
an

ej
am

en
to

 
- T

er
m

o 
de

 C
re

de
nc

ia
m

en
to

 
N®

 0
1/

20
21

 
- P

ro
ce

ss
o 

N®
 1

3.
10

.0
01

.2
02

1.
 

O
 

M
un

ic
íp

io
 

de
 M

is
sã

o 
Ve

lh
a,

 p
or

 i
nt

er
m

éd
io

 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

de
 A

dm
in

is
tra

çã
o 

e 
Pl

an
ej

am
en

to
, 

si
tu

ad
a 

na
 R

ua
 J

os
é 

Le
ite

 L
an

di
m

 J
ún

io
r. 

64
 

- M
is

sã
o 

Ve
lh

a/
C

E.
 i

ns
cr

ita
 

no
 C

N
PJ

 s
ob

 o
 n

° 
07

.9
77

.0
44

/0
00

1-
 

15
, 

do
ra

va
nt

e 
de

no
m

in
ad

a 
C

re
de

nc
ia

nt
e.

 
ne

st
e 

at
o 

re
pr

es
en

ta
da

(o
) 

pe
la

 
Se

cr
et

ár
ia

 
M

un
ic

ip
al

. 
Sr

a.
 T

ân
ia

 M
ar

ia
 

R
ib

ei
ro

 
D

an
ta

s 
La

nd
im

, 
in

sc
rit

a 
no

 
C

PF
 s

ob
 

o 
n.

® 
17

1.
46

3.
56

3-
53

. 
re

si
de

nt
e 

e 
do

m
ic

ilia
do

 
ne

st
e 

M
un

ic
íp

io
, 

e 
a 

Za
yt

ec
 

Pa
rti

ci
pa

çõ
es

 
S/

A.
, 

in
sc

rit
a 

no
 C

N
PJ

/M
F 

so
b 

o n
.°2

1 
.6

14
.1

25
/0

00
1 

-8
1 

. c
om

 s
ed

e 
so

ci
al

 e
 ju

ríd
ic

a 
na

 R
ua

 M
ar

co
s 

M
ac

ed
o.

 
13

33
, 

Sa
la

 1
21

4,
 

To
rre

 li
 -

 C
or

po
ra

te
. 

Ed
. 

Pá
tio

 D
om

 L
ui

s,
 A

ld
eo

ta
. 

Fo
rta

le
za

/C
E,

 
C

EP
: 

60
.1

50
- 

19
0,

 
ne

st
e 

at
o 

re
pr

es
en

ta
da

 
po

r 
se

u 
D

ire
to

r 
Ex

ec
ut

iv
o 

Jo
el

 L
op

es
 

de
 M

et
o,

 
br

as
ile

iro
, 

ca
sa

do
, 

in
sc

rit
o 

no
 

C
PF

 
so

b 
o 

n.
® 

42
4.

05
8.

66
3-

15
. 

do
ra

va
nt

e 
de

no
m

in
ad

a 
C

re
de

nc
ia

da
, 

fir
m

am
 

o 
pr

es
en

te
 

te
rm

o,
 

co
m

 
o 

se
gu

in
te

 
ob

je
to

: 
di

sp
on

ib
iliz

aç
ào

 
pe

la
 

C
re

de
nc

ia
da

, 
se

m
 ô

nu
s 

pa
ra

 a
 C

re
de

nc
ia

nt
e.

 
de

 a
pl

ic
at

iv
o 

m
óv

el
, 

de
no

m
in

ad
o 

'G
an

ho
M

ai
s'

, 
qu

e 
po

ss
ib

ilit
ar

á 
ao

s 
se

rv
id

or
es

 
a 

vi
su

al
iz

aç
ão

 
de

 m
ar

ge
m

, 
si

m
ul

aç
õe

s,
 

co
ns

ul
ta

s 
a 

ex
tra

to
s 

de
 u

so
, 

ac
es

so
 

a 
pr

od
ut

os
, 

se
rv

iç
os

 
e 

da
do

s 
ca

da
st

ra
is

, 
no

 q
ue

 t
an

ge
 à

s 
co

ns
ig

na
çõ

es
 

de
 

ca
da

 u
su

ár
io

, 
co

m
 d

is
po

ni
bi

liz
aç

ão
 

e 
op

er
ac

io
na

liz
aç

ão
 

da
 in

fra
es

tru
tu

ra
 

te
cn

ol
óg

ic
a 

e 
do

s 
re

cu
rs

os
 

hu
m

an
os

 
ne

ce
ss

ár
io

s,
 

vi
sa

nd
o 

pr
op

id
ar

 
um

a 
m

el
ho

r 
ed

uc
aç

ão
 

fin
an

ce
ira

 
do

 
se

rv
id

or
. 

Vi
gê

nc
ia

: 
05

 (c
in

co
) 

an
os

. D
at

a 
do

 c
on

tra
to

: 
13

/1
0/

20
21

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

ae
ta

m
aa

as
 

no
 s

et
or

 o
a 

co
m

is
sã

o 
oe

 u
ci

ta
ça

o.
 

em
 a

ta
s 

no
rm

ai
s 

ae
 e

xp
ed

ie
nt

e,
 

no
 n

or
an

o 
ae

 
08

:0
0 

às
 1

2:
00

 h
er

as
, 

ita
pa

jé
, 

30
 d

e 
no

ve
m

br
o 

de
 2

02
1.

 F
er

na
nd

o 
Fe

rn
an

de
s 

da
 R

oc
ha

 
Pi

nh
ei

ro
 

-P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o.

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 In
de

pe
nd

ên
ci

a.
 

A 
Se

cr
et

ar
ia

 
do

 M
ei

o 
Am

bi
en

te
 

e 
R

ec
ur

so
s 

H
íd

ric
os

, 
at

ra
vé

s 
da

 C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

' 
de

 L
ic

ita
çã

o 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

no
 

pr
óx

im
o 

di
a 

16
 d

e 
de

ze
m

br
o 

de
 2

02
1 

às
 0

8:
00

 h
or

as
, 

es
ta

rá
 a

br
in

do
 l

ic
ita

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N®
 M

A-
TP

00
1/

21
. 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 p

es
so

a 
ju

ríd
ic

a 
pa

ra
 

a 
pr

es
ta

çã
o 

do
 

se
rv

iç
o 

té
cn

ic
o 

es
pe

ci
al

iz
ad

o 
em

 
as

se
ss

on
a 

e 
co

ns
ul

to
ria

 
am

bi
en

ta
l, 

co
m

pr
ee

nd
en

do
 

a 
im

pl
em

en
ta

çã
o 

de
 

so
ftw

ar
e 

ju
nt

o 
ao

 
de

pa
rta

m
en

to
 

de
 

lic
en

ci
am

en
to

 
am

bi
en

ta
l, 

de
 in

te
re

ss
e 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
o 

M
ei

o 
Am

bi
en

te
 

e R
ec

ur
so

s 
H

íd
ric

os
, 

do
 M

un
cí

pi
o 

de
 

In
de

pe
nd

ên
ci

a/
C

E
. 

O
 e

di
ta

l 
po

de
rá

 
se

r 
ad

qu
ir

id
o 

no
 

si
te

 
do

 
m

un
ic

ip
io

: 
(w

w
w

.in
de

pe
nd

en
ci

a.
ce

.g
ov

.b
r),

 
no

 
Po

rta
l 

de
 

Li
ci

ta
çõ

es
 

do
s 

M
un

ic
íp

io
s 

do
 

TC
E

; 
(w

w
w

.ta
e.

ce
.g

ov
.b

r/1
ic

ita
co

es
), 

ou
 n

a 
C

om
is

sã
o,

 
lo

ca
liz

ad
a 

na
 R

ua
 d

o 
C

ru
ze

iro
, 

n®
 2

44
. C

en
tro

. 
In

de
pe

nd
ên

cí
a/

C
E,

 
30

/1
1/

20
21

 .
 Ju

lia
na

 
Lo

ío
la

 
Ba

rro
s 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

PL
. 

__
__

__
__

__
__

__
 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 M
ar

ac
an

aú
 

- 
Av

is
o 

de
 C

on
vo

ca
çã

o 
pa

ra
 

As
si

na
tu

ra
 

da
 A

ta
 d

e 
R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
do

 P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 

N®
 1

4.
04

6/
20

21
 

. A
 P

re
go

ei
ra

 
de

 M
ar

ac
an

aú
 

am
pa

ra
da

 n
a 

Le
i d

e 
Li

ci
ta

çõ
es

 
e n

os
 t

er
m

os
 d

c 
ite

m
 1

 1 .
 s

ub
rte

n 
l 1

 .2
.1

 ,
 1

 1 .
2.

2 
e 

11
2.

3 
do

 
ed

ita
l. 

C
on

vo
ca

 
as

 
em

pr
es

as
: 

Pr
oh

os
pi

ta
l 

C
om

ér
ci

o 
H

ol
an

da
 

LT
D

A 
- 

C
N

PJ
: 

09
.4

85
.5

74
/0

00
1-

71
. 

M
SB

 C
om

ér
ci

o 
e 

R
ep

re
se

nt
aç

õe
s 

LT
D

A 
E

P
P

- 
C

N
PJ

: 
05

.6
96

.3
03

/0
00

1-
 

04
 e

 G
am

a 
C

om
ér

ci
o 

de
 E

qu
ip

am
en

to
s 

Ei
R

EL
I 

EP
P 

- C
N

PJ
 1

8 
25

5.
98

1/
00

01
-8

3.
 

at
ra

vé
s 

de
 

se
u 

re
pr

es
en

ta
nt

e 
le

ga
l, 

a 
se

 fa
ze

re
m

 p
re

se
nt

es
 n

a 
C

om
is

sã
o 

de
 P

re
gã

o 
n®

 0
2 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
de

 
M

ar
ac

an
aú

/C
E.

 
si

tu
ad

a 
à A

v.
 II.

 n
® 

15
0 

- C
en

tro
 A

dm
in

is
tra

tiv
o.

 
C

on
j. 

Je
re

is
sa

ti 
I. 

at
é 

o 
di

a 
08

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

1 
, n

o 
ho

rá
rio

 d
e 

D8
:0

C 
às

 1
6:

00
 h

or
as

, 
pa

ra
 a

ss
in

at
ur

a 
da

 A
ta

 d
e 

R
eg

is
tro

 
de

 
Pr

eç
os

 o
riu

nd
a 

do
 P

re
gã

o 
El

et
rô

ni
co

 n
® 

14
.0

46
/2

02
1 

, c
uj

o 
ob

je
to

 é
 o

 R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

te
nd

o 
co

m
o 

ob
je

to
 

a 
aq

ui
si

çã
o 

de
 m

at
er

ia
is

/a
pa

re
lh

os
/e

qu
ip

am
en

to
s 

de
st

in
ad

os
 

ao
s 

se
rv

iç
os

 
de

 
fo

no
au

di
ol

og
ia

 
e 

fis
io

te
ra

pi
a,

 d
e 

in
te

re
ss

e 
da

 S
ec

re
ta

ria
 

de
 S

aú
de

/F
un

do
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 S

aú
de

/ 
Ad

m
in

is
tra

çã
o 

C
en

tra
i 

do
 M

un
ic

ip
io

 d
e 

M
ar

ac
an

aú
-C

E.
 

to
do

 c
on

fo
rm

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

co
nt

id
as

 
no

 T
er

m
o 

d e
 R

ef
er

ên
ci

a 
co

ns
ta

nt
e 

do
s 

An
ex

os
do

 
Ed

la
l 

. Ã
 P

re
go

ei
ra

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

Se
rv

iç
os

 e
 L

oc
aç

õe
s 

EI
R

EL
I; 

Si
nt

ra
 E

ng
en

ha
ria

 
e 

C
on

su
lto

ria
 p

or
 t

er
em

 c
um

pr
id

o 
as

 n
or

m
as

 
pd

rta
líd

as
 

e 
as

 n
or

m
as

 
da

 L
ei

 F
ed

er
al

 n
 c 

6.
66

6/
9,

 
es

tã
o 

in
ab

ilit
ad

as
, 

as
 e

m
pr

es
as

: 
Bo

rg
es

 
C

on
st

ru
çõ

es
 

e 
Se

rv
iç

os
 

LT
D

A;
 

C
M

G
C

O
N

 
C

on
st

ru
to

ra
 

e 
Se

rv
iç

os
 

EI
R

EL
I; 

M
on

te
 

Sí
âo

 
Em

pr
ee

nd
im

en
to

s 
EI

R
EL

I 
- 

M
E;

 
PM

&M
 

En
ge

nh
ar

ia
 

LT
D

A.
 

es
ta

nd
o 

to
dá

s 
as

 
ra

zõ
es

 

en
co

nt
ra

 a
 d

is
po

si
çã

o 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
. 

Fi
ca

 a
be

rto
 o

 o
ra

zo
 re

cu
rs

al
. 

co
nf

or
m

e 
pr

ec
ei

tu
a 

o 
ar

tig
o 

10
9.

 in
ci

so
 l.

 le
tra

 a
, d

a 
Le

i F
ed

er
ai

 n
® 

8.
66

6/
93

. 
C

as
o 

nã
o 

ha
ja

 in
te

rp
os

iç
ão

 
de

 r
ec

ur
so

 
co

nt
ra

 a
 

de
ci

sã
o 

da
 C

om
is

sã
o,

 f
ic

a 
m

ar
ca

da
 a

 s
es

sã
o 

de
 a

be
rtu

ra
 d

as
 p

ro
po

st
as

 
de

 p
re

ço
s 

pa
ra

 o
 d

ia
 

09
/1

2/
20

21
 â

s 1
4:

00
 h

or
as

. M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

co
m

 a
 C

C
LP

 G
ua

iú
ba

/C
E,

 
30

 d
e 

no
ve

m
br

o 
de

 
12

02
1 .

 H
a r

ol
 d

o 
So

us
a 

G
om

es
 

- P
re

si
de

nt
e 

e 
Pr

eg
oe

iro
 

da
 C

C
LP

. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 G
ua

iú
ba

 
- E

xt
ra

to
 

de
 J

ul
ga

m
en

to
 

- F
as

e 
de

 
H

ab
ilit

aç
ão

 
- T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

n e 
09

.0
02

/2
02

1.
 A

 C
om

is
sã

o 
C

en
tra

l 
de

 L
id

ta
çà

c 
e 

Pr
eg

õe
s 

do
 

M
un

ic
lp

ic
 

de
 G

ua
iú

ba
/C

E 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

o 
re

su
lta

do
 

do
 j

ul
ga

m
en

to
 d

a 
fa

se
 d

e 
ha

bi
lit

aç
ão

 
da

 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

n®
 0

9.
00

2/
20

21
 . 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
pa

ra
 a

 
ex

ec
uç

ão
 d

os
 s

er
vi

ço
s 

de
 p

av
im

en
ta

çã
o 

ec
n 

pe
dr

a 
to

sc
a 

ce
 d

iv
er

sa
s 

ru
as

, 
na

 lo
ca

lid
ad

e 
de

 M
at

a 
Fr

es
ca

 n
a 

se
de

 d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
G

ua
iú

ba
/C

E,
 c

on
fo

rm
e 

pr
oj

et
o 

bá
si

co
 

A 
C

om
is

sã
o 

an
al

is
ou

 o
s 

[d
oc

um
en

to
s 

ap
re

se
nt

ad
os

, 
fre

nt
e 

às
 e

xi
gê

nc
ia

s 
ed

ita
fid

as
 

e 
di

an
te

 
da

 a
ná

lis
e,

 
ap

re
se

nt
ou

 
[re

su
lta

do
 n

os
 s

eg
ui

nt
es

 te
rm

os
: E

st
ão

 h
ab

ilit
ad

as
, 

as
 e

m
pr

es
as

 A
C

 C
on

st
ru

çõ
es

 
e S

er
vi

ço
s 

LT
D

A:
 

qr
oa

na
s.

 
np

o:
 

m
en

or
 

pr
eç

o 
gi

oo
ai

 
ua

sa
 

ae
 «

aj
ua

ca
ça

o 
e 

no
m

oi
og

aç
ao

 
- 

ju
.~

t.z
uz

i 
as

 
de

sp
es

as
 d

ec
or

re
nt

es
 d

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
do

 o
bj

et
o 

de
st

a 
C

on
co

rrê
nc

ia
 P

úb
ic

a,
 

co
rre

rã
o 

à 
co

nt
a 

do
s 

re
cu

rs
os

 c
on

si
gn

ad
os

 
do

 M
un

ic
ip

io
 

e 
Fe

de
ra

l, 
do

ta
çã

o 
or

ça
m

en
tá

ria
 

e 
el

em
en

to
 

de
 d

es
pe

sa
s 

es
pe

cí
fic

os
 c

on
st

ar
ão

 n
o 

re
sp

ec
tiv

o 
C

on
tra

to
, 

co
m

 o
 s

eg
ui

nt
e 

va
kx

 g
lo

ba
l: 

R
S 

6.
49

7.
62

5.
1 

3 (
Se

is
 

m
ilh

õe
s,

 q
ua

tro
ce

nt
os

 
e 

no
ve

nt
a 

e 
se

te
 m

iL
 s

ei
sc

en
to

s 
e 

vi
nt

e 
e 

dn
co

 
re

ai
s 

e 
tre

ze
 c

en
ta

vo
s)

 
Em

pr
es

a 
Ve

nc
ed

or
a:

 R
ea

l 
Se

rv
iç

os
 E

IR
EL

I. 
co

m
 s

ed
e 

à 
R

ua
 C

or
on

el
 J

os
é 

Ad
er

al
do

. 
n®

 1
31

 
- 

Ba
rro

 C
en

tro
 

- C
id

ad
e 

M
om

ba
ça

 
- E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
, 

in
sc

rit
a 

no
 C

N
PJ

 n
° 

37
.4

52
.6

65
/0

00
1-

46
. 

re
pr

es
en

ta
nt

e 
le

ga
l 

a 
Sr

a.
 D

el
ia

ne
 F

er
re

ira
 d

e 
AJ

m
et

óa
. 

po
rta

do
ra

 d
o 

C
PF

 n
® 

06
2.

16
0.

08
3-

07
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

C
om

pl
em

en
ta

re
s:

 
O

 re
su

lta
do

 
jn

dr
v ; du

al
iz

ad
o 

po
de

rá
 s

er
 a

dq
ui

rid
o 

na
 a

tra
vé

s 
de

 
so

lic
ita

çã
o 

a 
se

r 
en

ca
m

in
ha

da
 a

o 
e-

m
ai

l 
fid

ta
ca

oj
uc

as
@

ou
tlo

ok
.c

om
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ld
pa

l.d
e 

Ju
cá

s 
(C

E)
, 3

0 
de

 N
ov

em
br

o 
de

 2
02

1 J
os

é 
W

illi
an

 P
er

ei
ra

 d
a 

Si
lv

a 
- P

re
si

de
nt

e 
da

 C
PL

. 

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 J
ar

di
m

 
- A

vi
so

 d
e 

R
ev

og
aç

ão
 

- P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 

N
° 2

02
1.

11
.1

7.
3.

 
0 P

re
go

ei
ro

 O
fic

ia
l d

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

Ja
rd

im
/C

E.
 t

om
a 

pú
bl

ic
o 

pa
r 

co
nh

ec
im

en
to

 
óo

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 f

ic
a 

R
ev

og
ar

» 
o 

pr
oc

es
so

 L
id

ta
tõ

rio
 

na
 m

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
ão

 E
le

trô
ni

co
 

n*
 

20
21

 .1
1 .

17
 .3

. 
O

bj
et

o:
 C

on
tra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
vi

sa
nd

o 
à 

pr
es

ta
çã

o 
de

 s
er

vi
ço

s 
de

 s
of

tw
ar

e 
e 

de
 

ta
to

ná
rio

 e
le

trô
ni

co
 

de
st

in
ad

os
 

ao
 D

ep
ar

ta
m

en
to

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Tr

ân
si

to
 

- 
D

EM
U

TR
AN

 
de

 
Ja

rd
im

/C
E.

 n
os

 t
er

m
os

 d
c 

Ar
t 

49
. d

a L
ei

 n
® 

8.
66

6/
93

. 
in

fo
rm

aç
õe

s:
 O

s 
in

te
re

ss
ad

os
 p

od
er

ão
 o

bt
er

 
: no

 S
et

or
 d

e 
Li

ci
ta

çõ
es

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 
de

 J
ar

di
m

, 
si

to
 c

a 
R

ua
 L

eo
ne

l 
Al

en
ca

r 
n®

 
34

7,
 

ÍC
en

tro
. 

Ja
rd

im
/C

E 
ou

 
ai

nd
a 

no
s 

en
de

re
ço

s 
el

et
rô

ni
co

s:
 

ht
tp

s:
//b

llc
om

pr
as

.c
om

 
e 

jw
w

w
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
re

 p
el

o 
te

le
fo

ne
: (

88
) 3

55
5-

1 
77

2.
 J

ar
di

m
/C

E,
 

30
 d

e 
no

ve
m

br
o 

de
 2

02
1.

 A
lb

er
to

 
i P

in
he

iro
 T

or
re

s 
N

et
o 

-P
re

go
ei

ro
 

O
fic

ia
l. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

W
W

W
.O

PO
VO

.C
O

M
 B

R 
Q

U
A

R
TA

-F
E

IR
A

 
FO

R
TA

LE
ZA

 ■
 C

E
Ã

R
Í 

l 0
E 

D
EZ

EM
B

R
O

 0
E 

20
21

 



N® 225, quarta-feira, 1 de deze DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 9 09.001/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9 2021.10.22.1- SRP 

A Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Guaiúba/CE, torna 
publico o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tornada de Preços n® 
09.001/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a construção do 
Unidades Sanitárias domiciliares do Município de Gualuba/CE, conforme projeto básico. A 
Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, e diante 
da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: Estão habilitadas, as empresas 
Borges Construções e Serviços LTDA; CMGCON Construtora e Serviços EIRELI; Construtora 
Vipon EIRELI; L de O Tabosa Obras ME; LS Serviços de Construções EIRELI ME; Monte 
Sião Empreendimentos EIRELI • ME; Piada Comercio Construções e Serviços; Tomaz 
Construções EIRELI; WU Construções e Serviços EIRELI-EPP por terem cumprido as normas 
editalícias e as normas da Lei Federal n* 8.666/93, estão inabilitadas, as empresas: 
Concretechm Engenharia LTDA - EPP e FF Empreendimentos e Serviços LTDA estando todas 
as razões fundamentadas na ata da sessão de julgamento acosta aos autos do processo 
licitatório que se encontra a disposição dos interessados. Fica aberto o prazo recursal, 
conforme preceitua o artigo 109. inciso I, letra a, da Lei Federal n® 8.666/93. Caso nào haja 
mterposição de recurso contra a decisão da Comissão, fica marcada a sessão de abertura 
das propostas de preços para o dia 09/12/2021 às 09:00 horas. Maiores informações com 
a CCLP 

Pregão Eletrônico N° 2021.10.22.1- SRP. Julgamento: menor preço por lote 

Objeto Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de fardamento escolar 

destinado aos Alunos da Rede de Ensino do Município de Horizonte/CE O prazo de 

cadastramento das Cartas Propostas será até às OShOOmin do dia 14 de dezembro de 2021, 

com abertura para análise das propostas as 08h30min. O edital poderá ser adquirido nos 

endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e 

www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 

Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n 9 5180. Centro Horizonte/CE 

ou pelo fone: (85) 3336.1434 

Horizonte/CE, 30 de novembro de 202 1 . 

FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 
Guaiúba/CE. 15 de setembro de 2021. 

HAROLDO SOUSA GOMES 
Presidente e Pregoeiro da CCLP 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9 PE 023/2021-SEC 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N« 09.002/2021 

A Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Guaiúba/CE torna 
público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços n® 
09 002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução dos 
serviços de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas, na localidade de Mata Fresca 
na sede do Município de Guaiúba/CE, conforme projeto básico. A Comissão analisou os 
documentos apresentados, frente às exigências editalícias e diante da análise, apresentou 
resultado nos seguintes termos Estão habilitadas, as empresas AC Construções e Serviços 
LTDA, LS Serviços de Construções EIRELI-ME; Prada Comercio Construções e Serviços LTDA, 
J P Serviços e Locações EIRELI, Sintra Engenharia e Consultoria por terem cumprido as 
normas editalícias e as normas da Lei Federal n® 8.666/9, estão inabilitadas, as empresas: 
Borges Construções e Serviços LTDA, CMGCON Construtora e Serviços EIRELI; Monte Sião 
Empreendimentos EIRELI ME; PM&M Engenharia LTDA, estando todas as razões 
fundamentadas na ata da sessão de julgamento acosta aos autos do processo licitatório 
que se encontra a disposição dos interessados. Fica aberto o prazo recursal, conforme 
preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal n® 8.666/93. Caso nào haja 
mterposição de recurso contra a decisão da Comissão, fica marcada a sessão de abertura 
das propostas de preços para o dia 09/12/2021 ás 14:00 horas. Maiores informações com 
a CCLP. 

Guaiúba/CE, 30 de novembro de 2021. 
HAROLDO SOUSA GOMES 

Presidente e Pregoeiro da CCLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 23/2021 PE SESA 
CONTRATANTE(S): SEC. DE SAÚDE; CONTRATADA; CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITAI ARFS FIRFH-EPP, inscrita no CNPJ n® 26.436.496/0001-34, situada a RUA GATASSF 
KALUME, 21 A. MESSEJANA. FORTALEZA CE, CEP 60.842 340, Tel:(85) 3274 0638, E mail 
cearensehospitalar@hotmail.com, Contrato N® 01.10.21-02/08 no valor RS 151.384,25 
(cento e cinquenta e um mil trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), 
ISABCLLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA EPP, com sede na cidade de FORTALEZA, Estado 
do CEARA a Rua/Av MINISTRO JOSE AMÉRICO, n® 700 Bairro PARQUE IRACEMA, inscrita 
no CNPJ/MF n® 13.737 194/0001-54. Contrato. 01 10.21-01/08, valor de R$ 103.441,30 
(cento e três mil quatrocentos e quarenta e um reais e trinta centavos, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ANTI-DEPRESSIVO, PARKINSONIANOS. 
ANTICONVUISIVOS. ANSIOI ÍTICOS HIPNÓTICOS DFSTINADOS AQ HOSPITAI, UNIDADES 
BÁSICAS DE SAUDE E SAÚDE BUCAL JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
GUARACIABA DO NORTE-CE MODALIDADE DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N* 
13/202 1-PE-SESA. FUNDAMENTO LEGAI. Lei Federal N* 10.520/02, 8.666/1993. Decreto 
Federal n® 10.024/19, LC n® 123/2006. FONTE DF RECURSOS: Próprios/Federal DOTAÇÕFS 
ORÇAMENTÁRIAS 10 302.0026.2.060 Gerenciamento e Manut da Média e Alta 
Complexidade, 10.301.0025.2.056 • Gerenciamento e Manut. da Atenção Básica; 
10 301 .0025.2 057 Gerenciamento e Manut Da Saude Bucal. FLFMFNTO DF DFSPFSA n® 
33 90 30 00. VIGÊNCIA 31/12/202 1 FORO Comarca de Guaraciaba do Norte CE. DATA DA 
ASSINATURA 01/10/2021 ASSINAM PELA CONTRATANTE. Roberta Caroliny de Paiva 
Firmino Ordenadora de Despesas da Sec. de Saúde; ASSINA PFLA CONTRATADA; ISABFLLF 
CAVALCANTE GONÇALVES, inscrito(a) no CPF/MF n.® 039.808 173 50, LILIAN ANDRADE 
NOBRFGA RODRIGUES, inscrita no CPF/MF n.e 860.218 853 -68, Guaraciaba do Norte • CE, 
30 de Novembro de 2021 Roberta Caroliny de Paiva Firmino Ordenadora de Despesas da 
Sec de Saúde Roberta Caroliny de Paiva Firmino Ordenadora de Despesas da Sec. de 
Saude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N® 2021.11.23. 1-IN 

A Prefeitura Municipal de Guararniranga através da Secretaria de saude torna público o 
extrato do CONTRATO N*10.?1 .1 1 26 .1. oriundo da INFXIGIRII IDADF DF 1 1 CITAÇÃO N® 
2021.1 1.23 1 IN, cujo objeto e a Aquisição de 01 (Uma) Unidade de um Trailer, denominado 
Castra Móvel, visando a Estruturação das atividades de Saúde e Bem-Estar Animal, com 
enfoque no Controle Populacional de Cães e Gatos no Município de Guararniranga CE, 
firmados entre a Secretaria de Saúde e ANCAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
ESPECIAIS LTDA com CNPJ sob o N 9 02 027 991/0001 21 Valor global de R$ 167.000,00 (cento 
e sessenta e sete mil reais). Signatários: Silvana Soares de Souza ■ Secretária de Saúde e Renata 
Fabiana Nicoletti - Representante da Empresa. Data do Contrato: 26 de novembro de 2021. 
Guararniranga ■ CE, 30 de novembro de 2021 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N® 2021.11.23. 1-IN 

A Secretária Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Guararniranga em 
cumprimento da ratificação procedida pela Sra. Silvana .Soares de Souza Secretária Municipal, 
faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação N® 2021. 11.23. 1-IN, 
com o valor global de RS 167.000.00 (cento e sessenta e sete mil reais), a seguir Objeto- 
Aquisição de 01 (uma) Unidade de um Trailer, denominado Castra Móvel, visando a 
Estruturação das Atividades de Saúde e Bem-Estar Animal, com enfoque no Controle 
Populacional de Cães e Gatos no Município de Guaramiranga CE. Prazo de Entrega/Execuçào: 
60 (sessenta) dias. Fundamento Legal: Artigo 25. Inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Declaração de inexigibilidade de licitação emitida e ratificada pela Sra. Silvana Soares de Souza 
na data de 24 de novembro de 2021. 

A Comissão de Pregão desta municipalidade, localizada na Travessa João de 

Almeida, 592, Centro, torna público a Retificação da data de realização para o EDITAL DE 

PREGÃO ELETÔNICO N 9 PE 023/2021-SEC. publicado no DOU, edição de 29 11.2021, pág 

240, Seção 3, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos de Informática e Material 

Permanente Diversos para as escolas do Ensino Fundamental e Infantil do Município de 

Ibaretama/CF, conforme Termo de Referência, de responsabilidade da Secretaria de 

Educação e Cultura e condições do Edital e seus Anexos. A sessão Pública se realizará no 

dia 14 de dezembro de 2021 às lOhOOmin. Inicio de Cadastramento das Propostas de 

Preços: a partir de 02/12/2021 até o dia 14/12/2021 às 09h00min (horário de Brasília); 

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br O referido EDITAL estará á 

disposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.bll.org.br. 

Ibaretama/CE, 30 de novembro de 2021 
SILVÂNIA FREI I AS BEZERRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitações do município de leo torna público que se encontra à 

disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n 9 11.2021 ■ 

PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro De Preços Para Futuras E 

Eventuais Aquisições De Uniformes, Acessórios De Trabalho, Equipamentos De Proteção 

Individual F Equipamentos De Proteção Coletiva Para Atender As Necessidades Das 

Diversas Secretarias Do Município De Icó-Ce. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das 

propostas: das 15hs:00min do dia 01/12/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: ás 

08hs00min do dia 16/12/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas, das 08hsülmin ás 

08h59mln do dia 16/12/2021, 4. Início da sessão de disputa de preços: as 09hs00min do 

dia 16/12/2021, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua 

Francisca Alves de Moraes, s/n, l 9 andar, Gerência, kó-Ce, das 07 30 ás 11:30 ou pelo 

telefone (88) 99300 1896 e no site:www. tce.ce gov.br 

ICÓ (CE), 30 de novembro de 2021. 

PETRUS BARBOSA DE LIMA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2021.09.16.01-PMI-SAS 

Aviso de Revogação do Pregão Eletrônico N 9 2021.09.16.01-PMI-SAS OBJETO 

Contratação de empresa para prestação de serviços de realização de capacitações, 

seminário e campanhas educativas sobre o enfrentamento a violência contra a mulher no 

Município de iguatu/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência, 

relativos a celebração do Convênio N® 904246/2020, entre o Município de Iguatu e a 

Secretaria Nacional de Políticas para Mulheres. A Comissão de Licitação torna público que 

o processo em tela foi REVOGADO. 

Iguatu- CE, 30 de Novembro de 2021. 

PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* PE 055/2021 

Realização dia 13 de dezembro de 2021 às 13h00min, início da disputa se 

dará a partir das 14h00min, Pregào Eletrônico, do tipo menor preço, N" PE 055/2021, 

o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.com.br e 

www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Objeto: contratação da prestação de serviços de 

transporte escolar, junto a Secretaria de Educação do Município de Ipueiras-CE, 

telefone para contato/informações (88) 3685-1879. das 7:00 horas às 11 00 horas e das 

13:00 horas às 17:00 horas 

Ipueiras-CE, 30 de novembro de 2021 

CECÍLIA GABRIELY SOARES CARVALHO 

Pregoeira 

Guaramiranga/CE. 30 de novembro de 2021 
SILVANA SOARES DE SOUZA 

Secretária de Saúde 

268 Documento assinado diRitilmcnte conforme MP n» 2.200 ( de 24/0H/ZWH 
que institui « Infranstrutura de Chaves Públicas Brasileira iCP-Brasi' rtte documento pode ser verificado no endereço eletrônico 

í ■» Jç bttp-.7www.in.R0v br/auteniicidade html. pelo codlRO 05302021120100268 



seu controle acionário ou na sua estrutura administrativa. 8. Identificaras contrapartcs, se conhecidas, e, em se tratando de parte relacionada à companhia, 
tal como definida pelas regras contábeis que tratam desse assunto, fornecer ainda as informações exigidas pelo art. 8" da  Instrução CVM n." 481, 
de 17 de dezembro de 2009. O Contrato-Consultoria é firmado com a Falconi Consultores S.A., estabelecida na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 
1327, conjunto 171, parte. Edifício International Plaza II, 17” andar. Vila Nova Conceição. CEP: 04.543-01 1 na Cidade de São Paulo-SP. inscrita no CNPJ/ 
ME sob o n° 05.485.279/000 1 -64. A Contratada não se enquadra como parte relacionada à Companhia, nos termos da regulamentação aplicável. 9. Indicar  
a destinaçâo dos recursos auferidos, se for o caso. Além dos objetivos decorrentes dos serviços prestados pela Contratada no âmbito do Contrato- Consultoria, 
conforme o item 1 acima, a Companhia nota que os recursos a serem auferidos por meio da alienação de ações à Contratada deverão ser utilizados nas 
operações da Companhia. 10. Indicar o prazo máximo para a liquidação das  operações autorizadas. Nos termos do Contrato - Consultoria, a efetiva 
alienação das ações à Contratada deverá ocorrer cm 6 parcelas semestrais iguais, a contar do mês de início do projeto, previsto para o mês de dezembro de 
2021. A Companhia ressalta, contudo, que em conformidade com o art. 6 o da ICVM 567, o Conselho de Administração da Companhia deverá oportuna e 
periodicamente reavaliar os termos e condições desse Contrato-Consultoria, bem como ratificar a aprovação das alienações de emissão da Companhia, de 
modo a assegurar que nenhuma transferência ocorra em prazo superior a 1 8 (dezoito) meses de sua prévia aprovação, observando a regulamentação aplicável, 
inclusive no tocante às divulgações pertinentes. 11. Identificar instituições que  atuarão como intermediárias, se houver. As alienações de ações pela 
Companhia à Contratada serão realizadas por meio de negociações privadas, sem a intermediação de instituições intermediárias. 12. Especificar os recursos 
disponíveis a serem utilizados, na forma do art. 7", § l.°, da  Instrução CVM n.°567, de 17/09/2015. Não aplicável, considerando que o Contrato- Consultoria 
prevê a alienação de ações pela Companhia à Contratada. 13. Especificar as razões pelas quais os membros do conselho de administração se sentem 
confortáveis de que  a recompra de ações não prejudicará o cumprimento das obrigações assumidas com credores nem o pagamento de dividendos 
obrigatórios, fixos ou mínimos. Não aplicável, considerando que o Contrato-Consultoria prevê a alienação de ações pela Companhia à Contratada. 

228 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°268 | FORTALEZA, 01 DE DEZEMBRO DE 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - ADENDO AO EXTRATO DE DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTO 
DE PREÇOS - ARP N". 191 1/2021-DIV - MODALIDADE: PREGÃO PRESECIAL N° 2021.09.27.01-SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA 
VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES 
CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL. A Prefeitura Municipal de Barroquinha, por intermédio de seu Pregoeiro 
Oficial, legalmente nomeado, e de acordo com as condições estabelecidas no Edital Supracitado, observadas as disposições contidas na Lei Federal n° 
10.520. de 1 7 de julho de 2002 e Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações posteriores, torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados, 
que houve a seguinte alteração no Extrato de divulgação da Ata de Registro de Preços: 1. O N D E  S E  L I A :  . .LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2021.09.07.01-SRP. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE... 2 - LÊ-SE ..LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N ü 2021.09.27.01-SRP. TIPO: 
MENOR PREÇO POR LOTE... 2. DAS DEMÀIS ALTERAÇÕES - Ficam mantidas todas as demais condições do Extrato no que nào colidirem com as 
deste ADENDO. Barroquinha - Ce, 29 de novembro de 2021. Francisco Clovis Lins Lima. Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPALDEGRANJA-RESULTADO DE HAB1LITAÇÃO-TOMADADE PREÇOS N '2021. 10.29.01 
- A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Licitação na Modalidade 

Tomada de Preços N" 2021.10.29.01, cujo OBJETO é a Contratação para construção de uma escola com seis salas com quadra na Localidade de Ibuaçu no 
Município de Granja/CE. Onde ficaram INABILITADAS as empresas: L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ N" 21 .541 .555/0001-10; 
V K CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ N° 09.042.893/0001-02; L B CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 40.454.732/0001- 
76 e CMGCCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 19.726.451/0001-39 e HABILITADAS às empresas: PLATAFORMA 
CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI,  CNPJ N° 1 0.736. 1 37/000 1 -62; VIRGÍLIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA EPP, 
CNPJ N° 01 .992.393/000 1-20; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N" 07.270.402/0001-55; ARTECON CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ N° 05.511.782/0001-47; TERRA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N“ 20.786.264/0001-20; D & A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ N" 39.23 1.44 1/000 1-30; BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N° 37.407.91 8/000106; W U CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI ,  CNPJ N” 10.932. 123/0001-14 e RSM PESSOA EIRELI,  CNPJ N u 33.1 59.524/0001-89. Ficando Aberto o Prazo para interposição 
de recurso previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “a”, Lei 8.666/93. Granja-CE, 01 de Dezembro de 2021. William Rocha Costa - Presidente da  CPL. 

*** ★★★ 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
- TOMADA DE PREÇOS N” 2021.10.18.01, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE CALÇADÃO E COBERTURA DA FEIRA LIVRE NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, NO 
ENDEREÇO: RUA CORONEL VULPINO S/N, CENTRO - DESTE MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DO CERTAME EM REFERÊNCIA, E INFORMA QUE 
A LICITANTE CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, INSCRITA NO CNPJ N." 03.147.269/0001-93, FOI VENCEDORA COM O VALOR 
GLOBAL APRESENTADO DE RS 502.324,76 (QUINHENTOS E DOIS MIL,  TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS 
CENTAVOS). A ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 
PARA CONSULTA. DAS 08:00HS ÀS 12:00HS NA SALA DAS LICITAÇÕES NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ, 
SITUADA NA RUA PARQUE RECREIO PARAÍSO S/N, CAR1R1AÇU - CEARÁ - CEP. 63.220-00 - CIDADE DE CARIRIAÇU - CEARÁ. E QUE A 
PARTIR DESTA PUBLICAÇÃO ABRE-SE O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, NOS TERMOS DO ART. 
1 09, INCISO I. ALÍNEA “B” DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 30 DE NOVEMBRO 
DE 2021. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PRESIDENTE DA CPL. 

FSC 

MISTO 
Papai omdtuiida 
n punir do tonta» 

mcpon«4voie 

FSC C1 26031 

TÊ** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Guaiúba - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços n" 09.002/2021. A Comissão 
Central de Licitação e Pregões do Município de Guaiúba/CE torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços n° 
09.002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas, na 
localidade de Mata Fresca na sede do Município de Guaiúba/CE, conforme projeto básico. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às 
exigências editalicias e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: Estão habilitadas, as empresas AC Construções e Serviços LTDA; LS 
Serviços de Construções E1REL1-ME; Prada Comercio Construções e Serviços LTDA; J P Serviços e Locações EIRELI; Sintra Engenharia e Consultoria 
por terem cumprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal n“ 8.666/9, estão inabilitadas, as empresas: Borges Construções e Serviços LTDA; 
CMGCON Construtora e Serviços EIRELI; Monte Siào Empreendimentos EIRELI - ME; PM&M Engenharia LTDA. estando todas as razões fundamentadas 
na ata da sessão de julgamento acosta aos autos do processo licitatório que se encontra a disposição dos interessados. Fica aberto o prazo recursal, conforme 
preceitua o artigo 1 09, inciso I, letra a, da Lei Federal n” 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso contra a decisão da Comissão, fica marcada a sessão 
de abertura das propostas dc preços para o dia 09/12/2021 às 14:00 horas. Maiores informações com a CCLP. Guaiúba/CE, 30 de novembro de 2021. 
Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Guaiúba - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços n“ 09.001/2021. A Comissão 
Central de Licitação e Pregões do Município de Guaiúba/CE. toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços n“ 
09.001/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a construção de Unidades Sanitárias domiciliares do Município de Guaiúba/CE, 
conforme projeto básico. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalicias, e diante da análise, apresentou resultado nos 
seguintes termos: Estão habilitadas, as empresas Borges Construções e Serviços LTDA; CMGCON Construtora e Serviços EIRÉLI; Construtora Vipon 
EIRELI; L de O Tabosa Obras - ME; LS Serviços de Construções EIRELI - ME; Monte Siào Empreendimentos EIRELI - ME; Prada Comercio Construções 
e Serviços; Tomaz Construções EIRELI; WU Construções e Serviços EIRELI-EPP por terem cumprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal 
n° 8.666/93, estão inabilitadas, as empresas: Concretechni Engenharia LTDA - EPP e FF Empreendimentos e Serviços LTDA estando todas as razões 
fundamentadas na ata da sessão de julgamento acosta aos autos do processo licitatório que se encontra a disposição dos interessados. Fica aberto o prazo 
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a. da Lei Federal n° 8.666/93. Caso não haja interposição dc recurso contra a decisão da Comissão, 
fica marcada a sessão de abertura das propostas de preços para o dia 09/12/2021 às 09:00 horas. Maiores informações com a CCLP. Guaiúba/CE, 15 de 
setembro de 2021. Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da  CCLP. 


